VICOGNE (B. M. V.), SS. Blasius et Sebastianus

Casa Dei, Casa Dei in Silva

Vicoigne, Viconia, Viconium, flandrice: Vicoyngen

Com. Raismes, arr. Valenciennes, Dép. Nord, in limitibus Belgii. Antiquitus pertinuit ad Belgium, an. 1678 facta est gallica. — Dioc. Arras, nunc Cambrai

Abbatia praeclara. Fundata est versus annum 1125 ab eremita quodam Guidone, ex Anglia oriundo, qui fuit sacerdos et praedicavit in eremo sua. Primo advocavit canonicos O. S. A. ex Arrouaise, qui cum non mansissent, adiit Walterum abbatem Sti. Martini Laudunensis, qui misit Praemonstratenses, et sub cuius paternitate Viconia abhinc stetit. Anno 1132 abbatia definitive est stabilita. Confirmatio pontificia an. 1138, anno sequenti consecratio ecclesiae et monasterii. Moniales videntur fuisse translatae in Harchies, de quo supra. Filia Viconiae fuit vicina canonia Châteaudieu. Advocati erant domini de Raismes, dein nobiles de Avesnes, postremo comites Hannoniae. Parochiae incorporatae: Raismes 1170, Aubry 1170, Rumalcourt 1170, Curgies, Bouresches, et Stuyvekenskerke prope Furnas. Praeposituram possedit in Denderwindeke in Brabantia⁶⁸). Possedit multa refugia, vulgo vocata „Vi-

⁶⁸) Vide supra p. 352.

cognettes“, in omnibus fere civitatibus regionis Reditus annui: 32913 Libr.. Primis saeculis, multi Flandri et Germani fuerunt in conventu, saec. XIII/XIV egregie ibi floruerunt studia. Anno 1613 infulantur abbates, annis 1678—1710 fuit commenda. Ceteri abbates fuerunt omnes regulares, et magnas partes egerunt semper in Ordine. Ecclesia, coepta an. 1260, terminata an. 1518, fuit verum musaeum artis, et vocabatur „venustissima totius Belgii“. Adhuc an. 1789, canonia dependit 50000 Libras ad eam exornandam. Videbantur ibi thecae reliquiarum pretiosissimae 21 corporum sanctorum, et aliarum reliquiarum. Bibliotheca ingens, saec. XVI erecta, percelebris fuit et quoad structuram, et quoad tenorem. Thesaura eius laudant D. Martène⁶⁹⁾ et Hugo⁷⁰⁾, qui vocat Viconiam veram „sedem sapientiae“. Refectorium abbatiae fuit pariter perpulchrum, ecclesiae instar. An. 1766 fuerunt ibi, praeter abbatem, 27 religiosi, quorum 22 residebant, an. 1778: 30, an. 1789: 29 religiosi. An. 1790 est suppressa haec canonia florentissima, vere decus Ordinis. Anno sequenti, religiosi translati sunt in abbatiam vicinam Hasnon OSB, dum monachi illius venerunt in Viconiam. D. Carolus Ochin, canonicus Viconiensis, obiit martyr die 19a Oct. an. 1794. An. 1795, omnia aedificia sunt venundata et eversa. Stalla chori, speciosa nimis, nunc sunt in musaeo municipali Valencenis. De abbatia nihil superest nisi pars turris portae.